



**“WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE”  
spółka z o.o. w Goleniowie**

## **TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ**

obowiązujące na terenie gminy Trzcińsko Zdrój na obiektach zarządzanych przez Wodociągi Zachodniopomorskie sp. z o.o.

na okres: od dnia 10 kwietnia 2008r. do dnia 09 kwietnia 2009r.

zatwierdzone uchwałą XVII/164/08

(rada gminy) **Rady Miejskiej w Trzcińsku Zdroju**

Nr XVII/164/08 z dnia 22 kwietnia 2008r.

miejsowość

miesiąc i rok

## Spis treści:

	strona:
1. Informacje ogólne	3
2. Rodzaj prowadzonej działalności	3
3. Rodzaj i struktura taryfy. Taryfowe grupy odbiorców usług	3
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat	4
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe	5
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat	5
6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców	5
6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług	5

## 1. Informacje ogólne

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązujące na terenie gminy Trzebińsko Zdrój, na obiektach zarządzanych przez „Wodociągi Zachodniopomorskie” sp. z o.o. na okres 12 miesięcy na okres: od dnia 10 kwietnia 2008r. do dnia 09 kwietnia 2009r.. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72, poz.747 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886 z 2006r.), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych świadczonych przez **Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.**

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, do zastępczych punktów poboru wody, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpowodziowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

## 2. Rodzaj prowadzonej działalności

**Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.** prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza Gminy Trzebińsko Zdrój Nr GK 7036/5/2003 z dnia 04.02.2003r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody.

## 3. Rodzaj i struktura taryfy. Taryfowe grupy odbiorców usług

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wyodrębnionej grupy odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się z:

a) ceny za 1m<sup>3</sup> dostarczonej wody w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody,

b) stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę:

– w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego (odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego),

– w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym, gdy wodomierz

główny rozliczany jest z zarządcą lub właścicielem budynku (odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym)

- w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody (odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody).

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną taryfową grupę odbiorców wody. Obejmuje ona zarówno gospodarstwa domowe, jak i odbiorców (dostawców) przemysłowych i pozostałych.

Na podstawie stawek zmiennych (cen) rozliczana jest także odrębnie gmina za ilość wody pobranej z publicznych studni i źródeł ulicznych, do zastępczych punktów poboru wody, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, zgodnie z zawartą w tym celu umową precyzującą szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń.

#### 4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto	Cena brutto	Jednostka miary
1	Gospodarstwa domowe, przemysłowi i pozaprzemysłowi odbiorcy usług	Cena za 1 m <sup>3</sup> dostarczonej wody	2,49	2,66	zł/m <sup>3</sup>
		stawka opłaty abonamentowej dla odbiorcy rozliczanego wg wodomierza głównego	7,28	7,79	zł/za odbiorcę (punkt)/miesiąc
		stawka opłaty abonamentowej dla odbiorcy rozliczanego wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym (gdzie wodomierz główny rozliczany jest z zarządcą lub właścicielem budynku)	2,88	3,08	zł/za odbiorcę (punkt)/miesiąc
		stawka opłaty abonamentowej dla odbiorcy rozliczanego wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody)	6,97	7,46	zł/za odbiorcę (punkt)/miesiąc
2	Gmina za wodę pobrana z publicznych studni i źródeł ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych	Cena za 1 m <sup>3</sup> dostarczonej wody	2,49	2,66	zł/m <sup>3</sup>

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabeli 1 dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W rozliczeniach z gminą za wodę pobraną na cele określone w pkt. 2 Taryfy obowiązują ceny wyrażone w złotych za m<sup>3</sup> w wysokości ustalonej, jak dla grupy zasadniczej.

## **5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. 1 Taryfy.

Dla odbiorców wody rozlicznych w oparciu o wskazania wodomierza głównego, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie jego wskazań.

Dla odbiorców wody których nieruchomości są nieopomiarowane, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o normy zużycia wody.

Szczegółowe zasady obsługi odbiorców zawiera regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcieńsko Zdrój.

## **6. Warunki stosowania cen i stawek opłat**

### **6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowanie pod względem ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej m<sup>3</sup>.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym procesom, a kolejno dla wszystkich odbiorców usług przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne instaluje wodomierze główne na zainstalowanych przez nich podejściach.

### **6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy Trzcieńsko Zdrój.

Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i pochodzi w znacznej części ze studni jurajskich. Podlega uzdatnianiu bez chemicznego wspomaganie.

## Uzasadnienie wniosku taryfowego

### 1. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia.

**Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.** prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę zgodnie zezwoleniem wydanym **Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.** prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza Gminy Trzcińsko Zdrój Nr GK 7036/5/2003 z dnia 04.02.2003r. Zakres świadczonych usług przez przedsiębiorstwo określony w nim obejmuje ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody. Na terenie gminy Trzcińsko Zdrój przedsiębiorstwo prowadzi działalność jedynie na części gminy, na obszarach nisko zurbanizowanych, cechujących się znacznym rozproszeniem odbiorców, dużą ilością ujęć, stosunkowo niewielką sprzedażą, niską osiągalnością należności. Przez to koszty działalności są stosunkowo wysokie, a przychody – niskie w porównaniu z obszarami zurbanizowanymi.

### 2. Standardy jakości usług. Wpływ taryfy na poprawę standardów oraz poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Miejską w Trzcińsku Zdroju. Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i pochodzi w znacznej części ze studni jurajskich. Podlega uzdatnianiu bez chemicznego wspomaganie. W taryfie uwzględniono zwiększenie kosztów na badania jakości wody w certyfikowanych laboratoriach (wynik nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę...), co spowoduje poprawę standardów świadczonej usługi poprzez lepszy monitoring jakości. Taryfa nie wprowadza również nowych grup odbiorców (a co za tym idzie podziału alokacji kosztów) z uwagi na stosunkowo jednorodną strukturę odbiorców.

### 3. Zmiany warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf.

Podstawę do określenia taryfy stanowiły (zgodnie z wymogami przepisów prawa) dane ewidencji księgowej. Ponieważ taryfy dotyczą 2008 roku konieczne było uwzględnienie w roku obrachunkowym danych także z 2006 roku. Przewidywane zmiany w stosunku do lat poprzednich niezależne od eksploatatora: materiały 3%, energia 10%. Zauważyć należy, iż w roku 2008 przewidywany jest wzrost najniższego wynagrodzenia o 20,3 wg GUS%.

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
72-100 Goleniów, ul. 1 Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524399  
tel. 91/418-44-11, fax 91/418-24-50  
e-mail: biuro@wzoz.pl

PREZES  
Gottfried Kocalski  
DYREKTOR  
DZIEKONOMICZNYCH  
RADY NADZORCZEJ

## BILANS JEDNOSTEK

(z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli)

na dzień 31 GRUDZIEŃ 2006 r.

## AKTYWA

	bieżący		poprzedni	
	1	2	1	2
<b>aktywa trwałe</b>	<b>1 796 723,42</b>	<b>1 679 260,79</b>		
I Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych				
2 Wartość firmy				
3 Inne wartości niematerialne i prawne				
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne				
<b>II Rzeczowe Aktywa Trwałe</b>	<b>1 538 120,07</b>	<b>1 547 373,79</b>		
<b>Środki trwałe</b>	<b>1 456 863,65</b>	<b>1 547 373,79</b>		
a grunty własne (w tym prawo użytkowania wieczystego)	278 407,00	258 759,00		
b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 025 517,27	1 121 278,70		
c urządzenia techniczne i maszyny	73 562,51	97 306,71		
d środki transportu	46 755,90	38 250,21		
e środki trwałe w budowie	32 820,97	30 778,17		
f Zaliczki na środki trwałe w budowie	81 256,42	0,00		
<b>III Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1 Od jednostek powiązanych				
2 Od pozostałych jednostek				
<b>IV Inwestycje długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1 Nieruchomości				
2 Wartości niematerialne i prawne				
3 Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00		
a w jednostkach powiązanych	0,00	0,00		
udziały lub akcje				
inne papiery wartościowe				
udzielone pożyczki				
inne długoterminowe aktywa finansowe				
b w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		
udziały lub akcje				
inne papiery wartościowe				
udzielone pożyczki				
inne długoterminowe aktywa finansowe				
4 Inwestycje długoterminowe				
<b>V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>258 603,35</b>	<b>131 887,00</b>		
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	91 453,00	131 887,00		
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	167 150,35			
<b>VI Aktywa obrotowe</b>	<b>5 106 064,22</b>	<b>5 867 754,38</b>		
<b>I Zapasy</b>	<b>665 813,45</b>	<b>806 888,31</b>		
1 Materiały	631 006,08	603 980,67		
2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	182 202,04		
3 Produkty gotowe	34 807,37	19 705,60		
4 Towary				
5 Zaliczki na poczet dostaw				
<b>II Należności krótkoterminowe</b>	<b>3 787 606,64</b>	<b>4 676 403,81</b>		
1 Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00		
a Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	0,00	0,00		
do 12 miesięcy				
powyżej 12 miesięcy				
b Inne				
2 Należności od pozostałych jednostek	3 787 606,64	4 676 403,81		
a Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	3 294 368,72	4 263 581,52		

## PASywa

	bieżący		poprzedni	
	1	2	1	2
<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>3 395 082,04</b>	<b>3 380 853,62</b>		
<b>I Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>997 079,76</b>	<b>997 079,76</b>		
<b>II Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)</b>				
<b>III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)</b>				
<b>IV Kapitał (fundusz) zapasowy Właścicieli</b>	<b>2 443 673,64</b>	<b>2 127 030,77</b>		
<b>V Kapitał (fundusz) rezerwy z aktualizacji wyceny</b>				
<b>VI Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>				
<b>VII Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>0,00</b>	<b>14 046,00</b>		
<b>VIII Zysk (strata) netto</b>	<b>14 128,42</b>	<b>302 795,07</b>		
<b>IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>3 507 705,60</b>	<b>3 866 061,55</b>		
<b>I Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>151 034,00</b>	<b>58 359,00</b>		
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	161 034,00	58 359,00		
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00		
- długoterminowa				
- krótkoterminowa				
3 Pozostałe rezerwy	0,00	0,00		
- długoterminowa				
- krótkoterminowa				
<b>II Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1 Wobec jednostek powiązanych				
2 Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00		
a Kredyty i pożyczki				
b Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c Inne zobowiązania finansowe				
d Inne				
<b>III Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>3 263 207,21</b>	<b>3 702 853,92</b>		
1 Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00		

# AKTYWA

	bieżący	poprzedni
0	1	2
do 12 miesięcy	2 921 674,07	3 781 991,42
powyżej 12 miesięcy	372 854,65	481 590,10
b Z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń, świadczeń i zdrowotnych oraz innych świadczeń	154 882,01	18 625,11
c Inne	57 515,88	165 249,56
d Dochodzone na drodze sądowej	241 030,03	226 547,62
III Inwestycje krótkoterminowe	625 344,59	68 887,54
1 krótkoterminowe aktywa finansowe	625 344,59	68 887,54
a w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
udziały lub akcje		
inne papiery wartościowe		
udzielone pożyczki		
inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
udziały lub akcje		
inne papiery wartościowe		
udzielone pożyczki		
inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
odk. pieniężne i inne aktywa pieniężne	625 344,59	68 887,54
odk. pieniężne w kasie i na rachunkach	625 344,59	68 887,54
inne środki pieniężne		
inne aktywa pieniężne		
2 Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	27 299,54	16 574,72
<b>Suma aktywów</b>	<b>6 902 787,64</b>	<b>7 247 015,17</b>

# PASYWA

	bieżący	poprzedni
0	1	2
a Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
b Inne		
2 Wobec pozostałych jednostek	2 630 059,55	3 080 048,76
a kredyty i pożyczki	1 054 518,81	876 523,26
b Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c Inne zobowiązania finansowe		
d Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	888 203,16	1 467 126,35
do 12 miesięcy	888 203,16	1 467 126,35
powyżej 12 miesięcy		
e Zaliczki otrzymane na dostawy		
f Zobowiązania wekslowe		
g Z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	450 888,81	536 681,36
h Z tytułu wynagrodzeń	169 218,62	171 735,12
i Inne	27 220,15	25 884,64
3 Fundusze specjalne	633 147,66	622 805,16
IV Rozliczenia międzyokresowe	93 464,39	103 848,63
1 Ujemna wartość firmy		
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	93 464,39	103 848,63
długoterminowe	85 464,39	103 848,63
krótkoterminowe		
<b>Suma pasywów</b>	<b>6 902 787,64</b>	<b>7 247 015,17</b>

Goleniów 28.02.2007

GŁÓWNY KASJEROWY  
 Podpis osoby, której powierzono  
 prowadzenie Księgi  
 rachunkowych

PRZEDSIĘBIORCA  
 Podpis kierownika jednostki

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKI  
 SPÓŁKA Z O.O.  
 72-100 Goleniów, ul. I Brygady Legionów 8-10  
 NIP 856-00-00-703, REGON 812524392  
 tel. 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
 e-mail: biuro@woz.internetdsl.pl



## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy

## TREŚĆ

	Przychody i koszty za rok	
	bieżący 1	ubiegły 2
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>16 008 988,54</b>	<b>15 257 112,40</b>
od jednostek powiązanych		
I Przychody netto ze sprzedaży produktów	15 905 454,31	14 983 800,57
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	182 200,14
III Koszt wytworzenie świadczeń na własne potrzeby jednostki	72 156,29	50 526,40
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	31 377,94	31 583,59
<b>B Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>16 091 320,20</b>	<b>15 280 660,77</b>
I Amortyzacja	179 827,93	155 022,89
II Zużycie materiałów i energii	7 214 291,54	6 509 090,12
III Usługi obce	989 201,59	1 204 747,36
IV Podatki i opłaty, w tym: podatek akcyzowy	940 508,02	943 805,38
V Wynagrodzenia	5 330 483,11	5 007 617,70
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 200 184,72	1 150 448,41
VII Pozostałe koszty rodzajowe	231 823,82	302 393,62
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów	4 999,47	7 535,29
<b>C Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)</b>	<b>-82 331,66</b>	<b>23 548,37</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>411 579,05</b>	<b>677 168,64</b>
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II Dotacje	10 384,24	95 955,46
III Inne przychody operacyjne	401 194,81	581 213,18
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>283 723,27</b>	<b>667 687,36</b>
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	1 454,49
II Aktualizacji wartości aktywów niefinansowych	97 939,45	318 421,09
III Inne koszty operacyjne	185 783,82	347 811,78
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	<b>45 524,12</b>	<b>14 067,09</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>337 114,88</b>	<b>312 717,04</b>
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: od jednostek powiązanych		
II Odsetki, w tym: od jednostek powiązanych	337 114,88	312 717,04
III Zysk ze zbycia inwestycji		
IV Aktualizacja wartości inwestycji		
V Inne	0,00	
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>124 364,58</b>	<b>83 886,88</b>
I Odsetki, w tym: dla jednostek powiązanych	124 364,58	83 886,88
II Strata ze zbycia inwestycji		
III Aktualizacja wartości inwestycji		
IV Inne		
<b>I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)</b>	<b>258 274,42</b>	<b>214 763,07</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J. I. - J. II.)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I Zyski nadzwyczajne		
II Straty nadzwyczajne		
<b>K. Zysk (strata) brutto (I + J - J)</b>	<b>258 274,42</b>	<b>214 763,07</b>
<b>L. Podatek dochodowy</b>	<b>244 146,00</b>	<b>-88 032,00</b>
<b>M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>N. Zysk (strata) netto (K - L - M)</b>	<b>14 128,42</b>	<b>302 795,07</b>

WODOCIĄG ZACHODNI-KŁODZKI

SPÓŁKA Z O.O.

Goleniów, dnia 28.02.2007

72-100 Goleniów, ul. Brygady Legionów 8-10

NIP 856-00-00-703, REGON 812524393

tel. 91/418 44-31, fax 91/418-24-54

e-mail: biuro@woz.internetsd.pl

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Stanisław Celiński

Główny księgowy

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		
[Metoda pośrednia]		
dla jednostki finansowej (art. 140 § 1 Ustawy z dnia 29.09.2004 r. o rachunkowości)		
SŁUBCZĄCY NA DZIEŃ 31.12.2006 ROKU		
treść	liczby	ubiegły
1	2	3
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej:</b>		
I Wynik finansowy netto (zysk - strata)	14 128,42	302 795,07
II korekty o pozycje	282 157,02	-493 560,32
1 Amortyzacja	175 627,93	155 022,89
2 Zyski/Straty z tytułu różnic kursowych		
3 Odsetki i dywidendy otrzymane i zapłacone	-212 750,30	-228 830,16
4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	1 454,49
5 Zmiana stanu rezerw	132 109,00	157 901,00
6 Zmiana stanu zapasów	140 074,86	-202 781,47
7 Zmiana stanu należności	888 797,17	1 006 215,63
8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem pożyczek i kredytów)	-657 642,23	806 626,55
9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-188 259,41	144 972,99
10 Inne korekty		
III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	296 285,44	-190 765,25
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej:</b>		
I Wpływy	0,00	0,00
1 Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2 Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3 Z aktywów finansowych w tym:		
a w jednostkach powiązanych		
b w pozostałych jednostkach		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłaty udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4 Inne wpływy inwestycyjne		
II Wydatki	-170 574,21	-566 193,59
1 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-170 574,21	-566 193,59
2 Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3 Na aktywa finansowe, w tym:		
a w jednostkach powiązanych		
b w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4 Inne wydatki inwestycyjne		
III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-170 574,21	-566 193,59
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej:</b>		
I Wpływy	555 110,40	673 747,49
1 Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dostaw do kapitału)		
2 Kredyty i pożyczki	217 995,52	361 030,45
3 Emisje dłużnych papierów wartościowych		
4 Inne wpływy finansowe	337 114,88	312 717,04
II Wydatki	124 364,58	83 886,88
1 Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2 Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3 Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4 Spłaty kredytów i pożyczek		
5 Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6 Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7 Pełności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8 Odsetki	124 364,58	83 886,88
9 Inne wydatki finansowe		
III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	430 745,82	589 860,61
<b>D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III. +/- B.III. +/- C.III.)</b>	556 457,05	-167 098,23
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, w tym:</b>	556 457,05	-167 098,23
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	68 887,54	235 985,77
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F + I - D), w tym:</b>	625 344,59	68 887,54
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O. 2002 2007

72 100 Goleniów ul. 1 Bygady Legionów 8 10  
NIP 856-00-00 703, REGON 812524393  
tel 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e mail: biuro@wzod.intermedi.pl

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
mgr Stanisław Cierzy

2007 12 31  
mgr Stanisław Cierzy

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		
[Metoda pośrednia]		
dla jednostki finansowej (art. 143 § 1 pkt 2 lit. b Ustawy z dnia 29.09.2004 r. o rachunkowości)		
SRODOKI PIENIEŻNE NA DZIEŃ 31.12.2006 ROKU		
TRAFIŁ	bieżący	ubiegły
	1	2
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej:</b>		
I Wynik finansowy netto (zysk / strata)	14 128,42	302 795,07
II korekta o pozycje:	282 157,02	-493 560,32
1 Amortyzacje	179 627,93	155 022,89
2 Zyski/Straty z tytułu różnic kursowych		
3 Odsetki i dywidendy otrzymane i zapłacone	-212 750,30	-228 830,16
4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	1 454,49
5 Zmiana stanu rezerw	132 109,00	157 901,00
6 Zmiana stanu zapasów	140 074,86	-202 781,47
7 Zmiana stanu należności	888 797,17	1 006 215,63
8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem pożyczek i kredyty)	-657 642,23	806 626,55
9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-188 259,41	144 972,99
10 Inne korekty		
III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	296 285,44	-190 765,25
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej:</b>		
I Wpływy	0,00	0,00
1 Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2 Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3 Z aktywów finansowych w tym:		
a. w jednostkach powiązanych		
b. w pozostałych jednostkach		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłaty udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4 Inne wpływy inwestycyjne		
II Wydatki	-170 574,21	-566 193,59
1 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-170 574,21	-566 193,59
2 Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3 Na aktywa finansowe, w tym:		
a. w jednostkach powiązanych		
b. w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4 Inne wydatki inwestycyjne		
III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-170 574,21	-566 193,59
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej:</b>		
I Wpływy	555 110,40	673 747,49
1 Wpływy netto z wydania udziałów (emisji) akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dostaw do kapitału		
2 Kredyty i pożyczki	217 995,52	361 030,45
3 Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4 Inne wpływy finansowe	337 114,88	312 717,04
II Wydatki	124 364,58	83 886,88
1 Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2 Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3 Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4 Spłaty kredytów i pożyczek		
5 Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6 Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8 Odsetki	124 364,58	83 886,88
9 Inne wydatki finansowe		
III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	430 745,82	589 860,61
<b>D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III. +/- B.III. +/- C.III.)</b>	556 457,05	-167 098,23
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, w tym:</b>	556 457,05	-167 098,23
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	68 887,54	235 985,77
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D), w tym:</b>	625 344,59	68 887,54
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPOŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

72 100 Goleniów ul. Brygady Legionów 8 10  
NIP 856-00-00 703. REGON 812524393  
tel 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e mail: biuro@woz.internetsdsl.pl

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Stanisław Ceraży

mgr Stanisław Ceraży

1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>KLASZTORNA</b>	Zakup i montaż agregatu głębinowego.	6 300,00				6 300,00					
	2. Remont sprężarki	2 000,00	1 000,00		1 000,00						
	3. Remont agregatu głębinowego w st. Nr 1,2	4 500,00	2 000,00	2 500,00							
	4. Wykonanie kanalizacji wód poplucznych z odstojnikiem	12 000,00	12 000,00								
	5. Remont budynku hydroforni	2 800,00		2 800,00							
	6. Malowanie antykorozyjne armatury i urządzeń	1 200,00		1 200,00							
	7. Remont odzeliacza fi. 1000 – wymiana dysz filtracyjnych, złoza itp.	2 200,00		2 200,00							
<b>STRZESZÓW</b>	Zakup i montaż agregatu głębinowego.	5 900,00			5 900,00						
	2. Remont sprężarki	2 000,00		1 000,00	1 000,00						
	3. Remont agregatu głębinowego w st. nr 2	4 200,00	2 100,00		2 100,00						
	5. Remont dachu i budynku hydroforni	8 000,00		8 000,00							
	6. Remont armatury i urządzeń uzdatniających	2 400,00		2 400,00							
	7. Remont odzeliaczy fi. 1200 – wymiana dysz filtracyjnych, złoza itp.	4 400,00	4 400,00								
<b>ROSNOWO</b>	1. Remont sprężarki WAN-CE	2 000,00	1 000,00		1 000,00						
	2. Remont agregatu głębinowego w studni nr 1	4 000,00	2 000,00		2 000,00						
	3. Wymiana odzeliaczy szt. 2 z armaturą	30 000,00								30 000,00	
	4. Zakup i montaż agregatu głębinowego	5 900,00				5 900,00					
	5. Remont dachu	6 300,00	6 300,00								
	6. Remont agregatu głębinowego w st. nr 2	2 300,00				2 300,00					
	7. Malowanie pomieszczeń wodociągu farbami emulsyjnymi i olejnymi wewnątrz i zewnątrz.	5 200,00		5 200,00							
	8. Remont instalacji technologicznej, zabezpieczenie antykorozyjne armatury i rurociągów	6 400,00		3 200,00		3 200,00					

1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>CHELM GÓRNY</b>	1. Remont agregatu głębinowego w st. nr 1	2 300,00			2 300,00						
	2. Remont sprężarki WAN-CE	2 000,00		1 000,00		1 000,00					
	3. Remont sufitu i ścian	1 900,00				1 900,00					
	4. Remont armatury	1 600,00			1 600,00						
	5. Remont agregatu głębinowego w st. nr 2	4 600,00	2 300,00			2 300,00					
	6. Remont rozdzielni i instalacji elektrycznej	2 000,00			2 000,00						
	7. Remont budynku	2 100,00					2 100,00				
<b>SIEĆ WODOCIĄGOWA</b>	1. Wymiana hydrantów p.poż.(przyjęto dwa w roku)	7 700,00	1 800,00	1 400,00	1 900,00	1 000,00					
	2. Wymiana zasuw sieciowych (przyjęto dwie w roku)	8 000,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00					
	3. Wymiana uszkodzonych i zużytych odcinków sieci wodociągowej-kawarie.	20 000,00	4 200,00	4 200,00	3 900,00	3 500,00					
	4. Wymiana zużytej sieci wodociągowej łącznie z przyłączami i uzbrojeniem w m. Chelm Górny	68 000,00									
	5. Montaż wodomierzy u odbiorców przyczajtowych szt. 110	7 700,00									
	6. Wymiana wodomierzy- średnio 80 szt. W roku.	22 400,00	5 600,00	5 600,00	5 600,00	5 600,00	5 600,00				
	<b>PODSUMOWANIE</b>	<b>441 100,00</b>	<b>61 200,00</b>	<b>61 300,00</b>	<b>61 300,00</b>	<b>61 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 000,00</b>	<b>85 000,00</b>
										<b>31 000,00</b>	<b>37 000,00</b>

**PRHES**  
 Główny Kurzą

*[Signature]*

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę

Lp.	Wyszczególnienie		Taryfa obowiązująca	Taryfa nowa	Zmiana % 4/3
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat			
	0	1	2	3	4
1	Grupa 1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	2,22	2,49	112,16%
		- stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c)			
		1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego			
		i) dla dostarczania wody	5,49	7,28	132,60%
		ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	
		2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej			
		i) dla dostarczania wody	0,00	0,00	
		ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	
		3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym			
		i) dla dostarczania wody	2,28	2,88	126,32%
		ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	
		4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody			
		i) dla dostarczania wody	5,23	6,97	133,27%
		ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	
		- cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	2,81	3,28	116,56%

WODOCIĄGI ZACHODNIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
ul. 100 Goleńców, ul. I Brygady Legionów 8-11  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524007  
tel. 91/413-44-01, fax 91/413-04-54  
e-mail: biuro@wz.zp

WYKONANIE  
WZKŁADANIE  
WZKŁADANIE  
WZKŁADANIE

Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Lp.	Wyszczególnienie	Przychody - wykonanie	Niezbędne przychody
		rok obrotowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf w zł	rok obowiązywania nowych taryf w zł
0	1	2	3
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>		
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:	126 096	137 600
	a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	2 919	2 978
	b) koszty zakupionej przez siebie wody	0	0
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	0	0
	3) odsetki	790	798
	4) należności nieregularne	2 962	3 021
	5) marża zysku	-8 199	241
	6) wartość niezbędnych przychodów	<b>121 649</b>	<b>141 660</b>
2	Srednia zmiana wartości przychodów - zaopatrzenie w wodę w %	X	<sup>1)</sup> 116,45%

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
72-100 Goleniów, ul. I Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524393  
tel 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e-mail: biuro@wz.pl

PREZES  
Gottfried K...  
DYREKTOR  
D/S EKONOMICZNYCH  
CZŁONEK Zarządu  
mgr inż. Przemysław...

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.	Wyszczególnienie	Współ- czynnik alokacji wg tabeli E	Taryfowa grupa odbiorców usług			
			grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
			zł	zł	zł	zł
0	1	2	3	4	5	6
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>					
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:		137 600	0	0	137 600
	a) koszty bezpośrednie:					
	- amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	A	2 978	0	0	2 978
	- wynagrodzenie z narzutami	A	48 766	0	0	48 766
	- materiały	A	22 425	0	0	22 425
	- energia	A	23 315	0	0	23 315
	- opłata za korzystanie ze środowiska	B	1 788	0	0	1 788
	- podatki i opłaty - inne	A	0	0	0	0
	- usługi obce	A	16 611	0	0	16 611
	- pozostałe koszty	A	29	0	0	29
	- koszty zakupionej przez siebie wody	A	0	0	0	0
	b) alok.: koszty pośrednie					
	- rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności pomocniczej	A	0	0	0	0
	- alokowane koszty ogólne	A	21 688	0	0	21 688
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	A	0	0	0	0
	3) odsetki	A	798	0	0	798
	4) należności nieregularne	A	3 021	0	0	3 021
	5) marża zysku	A	241	0	0	241
	6) razem wartość niezbędnych przychodów		141 660	0	0	141 660

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
72-100 Goleniów, ul. 1 Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524393  
tel. 91/418-44-31, fax 91/415-24-54  
e-mail: biuro@woz.pl

PREZES  
Gottfried Kurczak

DYREKTOR  
DZIS EKSPLOATACJONICZNYCH  
CZYNNEK PRZEDSIĘWZIĘCIA



Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.	Współczynnik alokacji	Wyszczególnienie	Jedn. miary	Taryfowa grupa odbiorców usług			
				grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5	6	7
1	A	Sprzedaż roczna wody	m <sup>3</sup> %	43 200 100,00%	0 0,00%	0 0,00%	43 200 100,00%
2	B	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska - usługi zaopatrzenia w wodę	zł %	1 788 100,00%	0 0,00%	0 0,00%	1 788 100,00%

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓLKA Z O.O.  
72-100 Gołenów, ul. 1 Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524392  
tel. 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e-mail: biuro@woz.pl

P R E Z E S

Gotfryd Kukraj

DYREKTOR  
DISKONOMICZNYCH  
OPRACOWAŃ  
mgr inż. Dariusz Budzik

Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
<b>1</b>	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>				
	1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok	141 660	0	0	141 660
	w tym:				
	a) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych stawką opłaty abonamentowej:				
	1) odbiorców rozliczanych wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego	34 092	0	0	34 092
	2) za usługę odczytów wodomierzy dodatkowych, mierzących ilość wody bezpowrotnie zużytej	31 799	0	0	31 799
	3) odbiorców rozliczanych wg odczytów wodomierzy przy punktach czerpalnych wody w budynkach wielolokalowych	0	0	0	0
	4) odbiorców rozliczanych wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	35	0	0	35
	b) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych za ilość dostarczonej wody	2 258	0	0	2 258
		<b>107 568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>107 568</b>
	2) zużycie wody w m <sup>3</sup> /rok	43 200	0	0	43 200
	3) liczba odbiorców rozliczanych wg wodomierzy głównych				
		364	0	0	364
	4) liczba odbiorców rozliczanych w budynkach wielolokalowych				
		1	0	0	1
	5) liczba odbiorców rozliczanych wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody				
		27	0	0	27
	6) cena 1 m <sup>3</sup> wody w zł/m <sup>3</sup>	<b>2,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	7) stawka opłaty abonamentowej odbiorców rozliczanych wg wodomierza głównego	<b>7,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	8) stawka opłaty abonamentowej odbiorców rozliczanych w budynkach wielolokalowych	<b>2,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	9) stawka opłaty abonamentowej przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	<b>6,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

WODOCIĄG I ZAKŁAD WODOKANALIZACYJNY  
40-001 Wrocław, ul. Świdnicka 10

10-100 Wrocław, ul. Świdnicka 10, woj. dolnośląskie  
NIP 850-000-000, REGON 141207449  
KRS 000011170, KOD MIASTA 71-000  
KOD KRAJU 481

P. B. S. S. S.  
Wrocław, ul. Świdnicka 10

DYREKTOR  
DZIAŁU EKONOMICZNYCH  
CZŁONEK ZARZĄDKU  
Wrocław, ul. Świdnicka 10

Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>				
	1) zużycie wody w m <sup>3</sup> /rok	43 200	0	0	43 200
	2) cena za m <sup>3</sup> wody w zł/m <sup>3</sup>	2,49	0,00	0,00	
	3) stawka opłaty abonamentowej				
	3a) za usługę odczytu wodomierza gł., w zł/m-c	0,31	0,00	0,00	
	3b) za usługę odczytu wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpow. zużytej, w zł/m-c	0,00	0,00	0,00	
	3c) za usługę odczytu wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym, w zł/m-c	0,31	0,00	0,00	
	3d) za rozliczenie należności za ilość dostarczonej wody, w zł/m-c	2,57	0,00	0,00	
	3e) za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych, za punkt rozlicz. w zł/m-c	4,40	0,00	0,00	
	4) przychody wg należności za ilości dostarczonej wody (cena) w zł/rok	107 568	0	0	107 568
	5) przychody wg należności za stawki opłat abonamentowych w zł/rok	34 092	0	0	34 092
	<b>Wartość przychodów w zł/rok</b>	<b>141 660</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>141 660</b>

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
/2-100 Goleniów, ul. I Brygady Legionów 8-11  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524397  
tel 91/418-14-31, fax 91/418-24-54  
e-mail: biuro@woz.pl

**PREZES**  
*Gołfryd Kurczaj*

**DYREKTOR**  
D/S EKONOMICZNYCH  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*mgr inż. Dariusz Bielek*

Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>				
	Wartość przychodów				
	1) w roku obowiązywania nowych taryf	141 660	0	0	141 660
	2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf				121 649
		121 649	0	0	121 649
	Wzrost przychodów <sup>1)</sup>	116,45%			116,45%

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
72-100 Goleniów, ul. 1 Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524393  
tel. 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e-mail: biuro@woz.p!

PREZES

Gotfryd Kurzaj

DYREKTOR  
D/S EKONOMICZNYCH  
CZŁONEK RADY

mgr inż. Dorota Buzińska



## **Wod. Chełm Górny**

- remont armatury
- remont odzłaziacza

## **Sieć wodociągowa**

- wymiana hydrantów p. Poż. Kpl.4 ( Kłasztorna szt.2; Strzeszów szt.2)
- wymiana i montaż wodomierzy szt. 27.

## **III. Informacje o występujących awariach**

W bieżącym roku na eksploatowanych w gminie Trzcińsko Zdrój wodociągach i sieciach wodociagowych odnotowaliśmy łącznie 5 awarii.

Większa część awarii, w liczbie-38 wystąpiła na ujęciach. Główne powody związane były z: uszkodzeniem sterowania w układzie zasilania pomp, względnie uszkodzeniem pomp, brakiem energii, uszkodzeniem armatury itp. Większość awarii nie powodowała jednak przerw w dostawie wody. Poważniejsze awarie (związane z koniecznością wstrzymania dostawy wody) usuwane były najszybciej.

Średnia ilość awarii-6,3 awarie na jeden wodociąg.

Awarii i robót nieplanowanych na sieci zarejestrowano 13, co daje średnio jedną awarię na 0,7 km sieci wodociągowej.

Szczegółowy wykaz awarii i prac nieplanowanych w załączeniu.

## **IV. Informacje o realizacji skarg i wniosków**

W minionym okresie do firmy wpłynęło 15 wniosków i skarg w formie pisemnej, 56 zgłoszeń telefonicznych i ustnych. Większość z nich dotyczyła zmiany umowy na dostawę wody, w związku ze zmianą właściciela, zmiana naliczenia ryczałtowego i odbioru wodomierzy, wniosków o rozłożenie na raty zaległości wobec firmy, reklamacji naliczeń.

Wszystkie wnioski i zgłoszenia załatwione zostały poprzez: udzielenie odpowiedzi na piśmie lub gdy wymagała tego specyfika zgłoszenia – poprzez przyjazd na miejsce pracownika działu obsługi odbiorców.

## **V. Informacje o jakości świadczonych usług. Informacje o przeprowadzonych kontrolach.**

“Wodociągi Zachodniopomorskie” sp. z o. o. eksploatuje wszystkie ujęcia na terenie gminy Trzcińsko Zdrój na podstawie pozwoleń wodnoprawnych (pozwoleń na eksploatację) ważnych do dnia:

- |               |                  |
|---------------|------------------|
| - Dobropole   | - 31.12.2011 r., |
| - Chełm Górny | - 30.06.2015r.,  |
| - Strzeszów   | - 31.12.2011 .,  |
| - Kłasztorna  | - 31.12.2011 r., |

- Góralice - 31.12.2011 r.,
- Rosnowo - 31.12.2011 r.,

Wszystkie ujęcia produkują wodę o parametrach zgodnych z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19.11.2002r. (Dz. U. nr 203 poz. 1718 z 2002r.) w sprawie wymagań dotyczących jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Ujęcia znajdują się pod stałym nadzorem:

- służb inspekcji sanitarnej (Powiatowa Stacja Epidemiologiczna w Gryfinie),
- służb Urzędu Dozoru Technicznego w Szczecinie.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami służby te w sposób ciągły monitorują jakość produkowanej wody oraz stan techniczny urządzeń na ujęciach. W roku bieżącym przeprowadzone kontrole nie wykazały jakichkolwiek niewłaściwości pracy urządzeń, w jakości wody brak było jakichkolwiek zastrzeżeń do pracy naszej firmy jako eksploatatora.

12.12.2011 r.  
Góralice  
Kierownik  
Inspekcji Sanitarnej  
Powiatowa Stacja Epidemiologiczna  
w Gryfinie

SIEĆ WODOCIĄGÓW MIASTeczka TRZCIŃSKO ZDRÓJ

lp	Miejscowość	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godzinny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	Klasztorna 12	23-01/14.00	Wstrzymanie dostawy wody w celu wymiany głowicy zaworu fi.25 u p. Bartkowskiego.		23-01/16.00	2		Niesprawny zawór.	Jasiński.
2	Klasztorna	13-03/7.00	Wymiana hydrantu p. Poż.		13-03/15.00	8		Zużycie materiału.	Jasiński.
3	Góralice 34	19-03/7.00	Wykonanie rozdziálu instalacji wodociągowej w budynku nr.34.		20-03/15.00	2x8		Brak możliwości opomiarowania poszczególnych odbiorców.	Jasiński.
4	Rosnowo 3	12-04/7.00	Odciecie kranu czerpalnego na podwórku-tzw stójki.		12-04/11.00	4		Brak opomiarowania.	Jasiński.
5	Strzeszów	11-04/7.00	Wymiana hydrantów p.poz kpl.2		11-04/12.00	5		Niesprawne hydranty	Jasiński.
6	Klasztorna 12	12-06/14.00	Usunięcie awarii na rurociągu stal. fi.40.		12-06/17.00	3		Korozja.	Jasiński.
7	Strzeszów	19-07/7.00	Wykonanie wykopu odsłonięcia sieci wodociągowej i przyłącza – podejrzenie przecieku.		19-07/11.00	4		Wyciek wody z gruntu – drenacja.	Jasiński.
8	Strzeszów	19-07/11.00	Odciecie przyłącza wodociągowego do działki p. Marjańskiego.		19-07/15.00	4		Odcięto rura st.fi.20.	Jasiński
9	Strzeszów	03-08/7.00	Usunięcie przecieku na nawierzce.		03-08/12.00	5		Nieszczelność na dławicy.	Trojnecki
10	Strzeszów	21-08/16.00	Zakręcenie hydrantu p.poz.		21-08/17.30	1,5		Niedokręcony	Trojnecki
11	Góralice 43-44	13-09/7.00	Usunięcie przecieku na rurociągu st.25- p. Bazan, Kluczenko, Kazimierzczak		13-09/10.00	3		Korozja.	Jasiński.
12	Klasztorna	5-12/7.00	Wymiana hydrantu p. Poż		05-12/12.00	5		Niesprawny hydrant.	Jasiński.
13	Góralice 63	31-12/7.00	Usunięcie przecieku na rurociągu stal.fi.32.		31-12/15.00	8		Skorodowana rura.	Zduńczyk

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE

SPÓŁKA Z O.O.

ul. Góralice 7 81-100

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

ul. Góralice 7 81-100 Legnica 5-10

*[Handwritten signatures and stamps]*

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
ul. Góralice 7 81-100  
Legnica 5-10



UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚCI: STRZESZÓW

Ip	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii- uruchomienie urządzeń	205	19-01/9.00	10	10	Brak energii – wichura	Jasiński
2	22-01/10.00	Zamontowanie uszkodzonego opierzenia na dachu hydroforni.		22-01/13.00	3	3	Wichura	Jasiński
3	01- 04/11.00	Przeład urządzeń – płukanie sieci.		01-04/14.00	3		Brudna woda, pobór wody z hydrantu?	Kiedrzyń
4	22-07/16.00	Naprawa sterowania obwodu pompy – wymiana CZF, płukanie sieci		22-07/19.00	3		Zwarcie instalacji.	Kiedrzyń
5	12-10/12.00	Wymiana głowic zaworu fi.32 szt.1 i fi.20 szt.1		12-10/14.00	2		Niesprawne głowice.	Jasiński
6	29-11/7.00	Wymiana głowicy zaworu fi.32 i fi.15.		29-11/9.00	2		Niesprawne głowice.	Jasiński

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
 S.P.A. Z O.O.  
 72-100 Goleniów, ul. 15 Lipnia Legionów 8-16  
 NIP 856-90-00-705, REGON 812374913  
 tel. 91418-44-31, fax 91418-24-54  
 e-mail: biuro@waz.pl

DYREKTOR  
 DZIAŁ OPERACYJNY  
 CZYMIERZANOWA  
 CZYMIERZANOWA

UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚCI ROSNOWO

Ip	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii – uruchomienie urządzeń, przełożenie kolejności faz. Dowóz wody beczkowitzem w dn 21.01.07		21-01/11.00	36	36	Brak energii – wichura	Jasiński
2	22-01/13.00	Wymiana szkielec i kurków wodowskazowych, wymiana stycznika ID-3		22-01/15.00	2	2	Niedrożne kurki, niesprawny stycznik	Jasiński
3	29-01/7.00	Czyszczenie i malowanie armatury i urządzeń. Malowanie ścian i sufitu hydroformi. Montaż zlewomywaka, wykonanie instalacji wod-kan.		16-02/15.00	7x8		Korozja. Brudne ściany, odparzone tynki.	Jasiński
4	30-01/11.00	Spawanie odzienia i króćca fi.100		30-01/15.00	4		Korozja.	Zduńczyk
5	12-03/7.00	Naprawa sterowania sprężarki- wymiana stycznika ID-1, wtyczki 16 A i wkładów topikowych 16A szt.5		12-03/12.00	5		Zwarcie instalacji.	Mucha
6	13-06/7.00	Wymiana wodomierza MZ 80.		13-06/10.00	3		Błędne wskazania.	Zduńczyk

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE

SPÓŁKA Z O.O.

70-100 Goleniów, ul. Piłsudskiego- Legionów 8-10

NIP 856-80-00-701 REGON 812524399

tel. 91/416-44-51, fax 91/416-34-56

e-mail: nuro@wocz.pl

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚCI JASINIE

lp	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii – uruchomienie urządzeń.	561	19-01/19.00	20	20	Brak energii – wichura	Jasiński.
2	19-01/22.00	Brak energii – uruchomienie urządzeń, wymiana CZF.	561	20-01/10.00	13	13	Brak energii – wichura	Jasiński.
3	14-06/19.00	Brak energii – uruchomienie urządzeń, wymiana CZF.	561	14-06/22.00	3	3	Wylądowania atmosferyczne.	Trojnecki.
4	15-06/13.00	Wymiana stycznika ID-4, wkładów top. 35 A szt.5, przekaźnika termicznego.		15-06/15.00	2		J.w.	Jasiński.
5	06-07/12.00	Czyszczenie wodomierz MZ 100.		06-07/15.00	3		Brak wskazań.	Jasiński.
6	03-12/10.00	Udrożnienie odpowietrzenia odzłaziacza.		03-12/12.00	2		Niedrożna instalacja.	Jasiński.

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE

SPÓŁKA Z O.O.

12-100 Gołębów, ul. Piłsudskiego, egz. 050 5-10

NIP 856-00-00-707, REGON 812594392

tel. 91 418-64-51 fax 91 418-24 56

e-mail: biuro@wz.zf

P. P. J. S.

DYREKTOR  
DISTRIKTOWY  
ZACHODNIOPOMORSKIE  
WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE

UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚCI **PROPOLE**

Ip	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii- uruchomienie urządzeń	137	19-01/16.00	17	17	Brak energii – wichura	Jasiński
2	10-02/7.00	Wymiana rury tłocznej PCV fi.90 mb.6		10-02/13.00	6		Pęknięta rura PCV fi.90.	Jasiński
3	10-04/12.00	Spawanie odzetalacza		10-04/15.00	3		Korozja płaszcza filtra.	Zduńczyk
4	13-06/10.00	Czyszczenie-udrożnienie instalacji odpowietrzającej odzetalaczy.		13-06/12.00	2		Niedrożna instalacja.	Jasiński
5	14-11/7.00	Usunięcie przecieku na rurociągu tłocznym fi.80 (studnia- hydroformia). Wykonanie dwóch muf kablowych.		14-11/16.00	9		Przetarta rura PCV fi.80. Przerwany przewód elektryczny.	Jasiński

KODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
 10-100 (tabela) ul. 15 Stycznia 14, 81-100 Toruń  
 NIP 856-00-10-73, REGON 142044300  
 tel. 51 415-4611, fax 51 415-4612  
 e-mail: biuro@kz.com.pl


*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚĆ **WILM GÓRNY**

lp	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozbawionych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii- uruchomienie urządzeń, wymiana CZF i wkładów topikowych 35A szt.5 i 6A szt.3	160	20-01/10.00	35	35	Brak energii – wichura	Jasiński
2	13-04/7.00	Czyszczenie osadników wód popłucznych. Malowanie głowic studni głębinowych.		13-04/15.00	8		Nagromadzone osady. Ślady korozji.	Zduńczyk
3	16-04/7.00	Sprawdzenie agregatu głębinowego.		16-04/10.00	3		Agregat niesprawny do wymiany.	Kiedrzyń
4	17-04/7.00	Wymiana agregatu głębinowego G.60 X. Wymiana kranu czerpalnego fi.15. Malowanie ściany hydroforni od strony drogi.		17-04. 15.00	8		J.w. Niesprawny kran. Zachlapana ściana.	Kiedrzyń
5	06-12/7.00	Naprawa zaworu zwrotnego fi. 100- wymiana sprężyny. Przegląd i udrożnienie instalacji napowietrzającej.		06-12/12.00	5		Niesprawny zawór zwrotny.	Jasinski

WODOCIAĞ ZACHODNIOPOMORSKIE  
 SPÓŁKA Z O.O.  
 72-100 Goleniów, ul. Piłsudskiego, Leghów 8-11  
 NIP 839-00-00-703 REGON 81252439  
 tel. 91 413 44 31 fax 91 413 44 52  
 e-mail: biuro@wzcp.pl

  
 Grzegorz Kiedrzyń

DYREKTOR  
 ODRĘKOWY  
  
 Grzegorz Kiedrzyń

UJĘCIE WODY W MIEJSCOWOŚĆ KŁOSZTORNA

Ip	Data i godzina wystąpienia awarii	Opis awarii	Zasięg awarii- ilość osób pozabawio nych wody	Data i godzina usunięcia awarii	Czas trwania awarii godziny	Przerwa w dostawie wody godziny	Przyczyna awarii	Uwagi
1	18-01/23.00	Brak energii, uruchomienie urządzeń.	114	19-01/9.00	10	10	Brak energii – wichura	Jasiński
2	26-01/7.00	Udrożnienie kurków wodowskazowych i wymiana szkieł wodowskazowych.		26-01/10.00	3		Niedrożne kurki wodowskazowe.	Jasiński
3	13-02/7.00	Wymiana agregatu głębinowego G.60 VI na GBA1.09.		13-02/15.00	8		Brak wydajności i podnoszenia.	Jasiński
4	26-04/13.00	Wymiana wyłącznika LC-1 i tabliczek informacyjnych.		26-04/15.00	2		Niesprawny wyłącznik LC-1.	Jasiński
5	13-05/20.00	Wymiana przekładnika termicznego – obwód pompy nr.2	114	13-05/22.00	2	2	Zwarcie w instalacji – wyładowania atmosferyczne.	Jasiński
6	14-05/7.00	Wymiana wodomierza głównego MZ fi.50 i przegląd tablicy rozdzielczej.		14-05/9.00	2		Brak wskazań.	Jasiński
7	28-06/17.00	Sprawdzenie agregatu głębinowego- do wymiany. Złączenie drugiej pompy.		28-06/19.00	2		Agregat niesprawny- przerwa w uzwojeniu.	Zduńczyk
8	29-06/7.00	Wymiana agr. głęb. GBA1.09 na GBA1.10.		29-06/13.00	6		J.W.	Zduńczyk
9	06-07/10.00	Wymiana sprężarki WAN-CE.		06-07/12.00	2		Niesprawna sprężarka	Zduńczyk
10	21-08/7.00	Wymiana CZF i wkł.top.16A szt.5		21-08/10.00	3		Zwarcie w instalacji – wyładowania atmosf.	Trojnacki
11	24-08/10.00	Chlorowanie studni głębinowych, urządzeń i sieci wodociągowej.		26-08/10.00	3x2		Zalecenia PSSE	Kiedrzyń

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
 SPCJALNA Z.O.O.  
 12-100 Goleniów, al. 180-lecia 12-100  
 NIP 856-06-60-793, REGON 8-2524397  
 tel. 91/413-40-31 fax 91/413-40-33  
 e-mail: biuro@gwz.pl

*[Handwritten signatures and stamps]*

## Uzasadnienie wniosku taryfowego

### 1. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia.

Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę zgodnie zezwoleniem wydanym Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza Gminy Trzcińsko Zdrój Nr GK 7036/5/2003 z dnia 04.02.2003r. Zakres świadczonych usług przez przedsiębiorstwo określony w nim obejmuje ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody. Na terenie gminy Trzcińsko Zdrój przedsiębiorstwo prowadzi działalność jedynie na części gminy, na obszarach nisko zurbanizowanych, cechujących się znacznym rozproszeniem odbiorców, dużą ilością ujęć, stosunkowo niewielką sprzedażą, niską ściągalnością należności. Przez to koszty działalności są stosunkowo wysokie, a przychody – niskie w porównaniu z obszarami zurbanizowanymi.

### 2. Standardy jakości usług. Wpływ taryfy na poprawę standardów oraz poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Miejską w Trzcińsku Zdroju. Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i pochodzi w znacznej części ze studni jurajskich. Podlega uzdatnianiu bez chemicznego wspomaganie. W taryfie uwzględniono zwiększenie kosztów na badania jakości wody w certyfikowanych laboratoriach (wynik nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę...), co spowoduje poprawę standardów świadczonej usługi poprzez lepszy monitoring jakości. Taryfa nie wprowadza również nowych grup odbiorców (a co za tym idzie podziału alokacji kosztów) z uwagi na stosunkowo jednorodną strukturę odbiorców.

### 3. Zmiany warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf.

Podstawę do określenia taryfy stanowiły (zgodnie z wymogami przepisów prawa) dane ewidencji księgowej. Ponieważ taryfy dotyczą 2008 roku konieczne było uwzględnienie w roku obrachunkowym danych także z 2006 roku. Przewidywane zmiany w stosunku do lat poprzednich niezależne od eksploatatora: materiały 3%, energia 10%. Zauważyć należy, iż w roku 2008 przewidywany jest wzrost najniższego wynagrodzenia o 20,3 wg GUS%.

WODOCIĄGI ZACHODNIOPOMORSKIE  
SPÓŁKA Z O.O.  
72-100 Goleniów, ul. 1 Brygady Legionów 8-10  
NIP 856-00-00-703, REGON 812524393  
tel. 91/418-44-31, fax 91/418-24-54  
e-mail: biuro@woz.pl

PREZES  
Gotfryd Kurczaj  
DYREKTOR  
DZIEKONOMICZNYCH  
CZŁONEK ZARZĄDU  
mgr inż. Dariusz Budziński